АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПРИКАЗ

«__»______2022      г. Норильск                  № 280 –

О внедрении Региональной целевой модели наставничества для учреждений,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам, на территории города Норильска

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий

национального проекта «Образование», руководствуясь приказом министерства

образования Красноярского края от 30.11.2020 года № 590-11-08,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить Региональную целевую модель наставничества для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам (далее – Региональная целевая

модель), на территории города Норильска,

2. Назначить муниципальным координатором по сопровождению системы

педагогического наставничества в образовательных учреждениях города Норильска

Лаптеву Л.Н., методиста МБУ «Методический центр».

3. Назначить муниципальным координатором по сопровождению системы

наставничества обучающихся в образовательных учреждениях города Норильска,

Рожнову Н.Н., начальника отдела воспитания и дополнительного образования

Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска.

4. Утвердить положение о муниципальной целевой модели наставничества

педагогических работников и обучающихся в образовательных учреждениях города

Норильска (прилагается).

5. Утвердить муниципальную дорожную карту по внедрению и реализации

Региональной целевой модели в образовательных учреждениях на территории города

Норильска на период 2022-2024 г. (прилагается).

6. Оператору отдела материально-технического снабжения муниципального

казенного учреждения «Обеспечивающий комплекс учреждений общего и

дошкольного образования» в течение 3-х рабочих дней с даты его подписания

ознакомить с настоящим приказом указанных в нем лиц, посредством электронной

связи (по согласованию).

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления по общему образованию и развитию образовательной сети.

Начальник Управления                  А.Г. Колин

Преображенская Елена Ивановна

 8(3919)437200*3202

Мусихина Юлия Леонидовна

 8(3919)238850

 СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника

Управления по общему образованию

и развитию образовательной сети

«___» _____2022 ______Е.И. Преображенская

Ведущий специалист-юрисконсульт

отдела по организации работы с

персоналом подведомственных

учреждений Управления общего и

дошкольного образования

Администрации города Норильска

«___»_______2022_________ Э.В. Газизова